
平成２１年５月２２日 
 
上 場 会 社 代 表 者 各 位 
 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 
 

J-IRISS 稼働の御案内及び利用に向けた御協力のお願い 

 
 

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示をはじめ、当取引所の諸施策に格別の御高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、かねてより、日本証券業協会を中心とした関係機関において準備を進めてまいりま

した J-IRISS（ジェイ・アイリス）について、今般、同協会において、５月２５日（月）よ

り稼働することが決定されましたので別紙のとおり御案内申し上げます。 
 
すでに御案内しておりますとおり、日本証券業協会において、J-IRISS の利用申請を順次

受付けております。上場会社様におかれましては、証券市場の信頼性確保という J-IRISS の

構築趣旨を御理解いただき、御利用に向けた手続きを進めていただけるよう何卒御協力方お

願い申し上げます。 
 

敬具 
  
 



平成２１年５月２２日 

 

上 場 会 社  代 表 者 様 

日 本 証 券 業 協 会 
会 長  安 東  俊 夫 

 

 

Ｊ－ＩＲＩＳＳ稼働の御案内について 

 
 
拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

御高承のとおり、日本証券業協会では、不公正取引等の防止及び市場の透明性・公正性の

維持の観点から、Ｊ－ＩＲＩＳＳ(ジェイ・アイリス Japan–Insider Registration & 

Identification Support System) の開発作業を進めてきたところでございます。 

今般、当該開発作業が完了したことから、5月 25 日（月）より、当該Ｊ－ＩＲＩＳＳを稼

動することといたしましたので、御案内申し上げます。 

詳しくは、本協会ホームページにおける「Ｊ－ＩＲＩＳＳについて」（http://www.jsda. 

or.jp/html/j-iriss/index.html）を御覧くださいますようお願い申し上げます。（「中核子会

社」及びお申し込みをいただいている「上場会社一覧」等も掲載しております。） 

なお、Ｊ－ＩＲＩＳＳ利用について、既にお申し込みいただいている上場会社様には、御

担当者様宛てにユーザ ID・パスワードを順次、御送付させていただいております。ユーザ ID・

パスワード受領後につきましては、同封の「ファーストステップガイド」に従って、Ｊ－Ｉ

ＲＩＳＳにログインいただき、速やかに初期設定を行っていただくことが必要となりますの

で、よろしくお願い申し上げます。 

また、上場会社様におかれましては、Ｊ－ＩＲＩＳＳ構築の趣旨を御理解の上、何卒、御

協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 
  
 
○ 本件に関する問合せ先 

日本証券業協会 自主規制企画部 山本、風間、多田 

TEL：03-3667-8470 

FAX：03-3669-9066 

別 紙 


